議員各位

総合政策部理事

（烏丸半島利用担当）

下記のとおりお知らせします。

提供年月日 令和５年７月２８日

担当部署  総合政策部 企画調整課

担 当 者 名 所属長：森下 康二

連 絡 先 担当：三谷

内線：2238

烏丸半島中央部複合型観光集客施設事業

実施事業者の募集について

【事業内容】

草津市土地開発公社において、平成３１年３月２６日に独立行政法人水資源機構から購入いたしました烏丸半島中

央部の約９ha の土地につきまして、令和元年１０月より、民間活力を活かした土地利用に向けた公募型プロポーザルを実施

されましたところ、新型コロナウイルス感染症拡大の影響を受け、優先交渉権者の選定には至りませんでした。

この度、改めて事業者の募集について、準備が整いましたことから、令和５年８月１日より募集を開始されます。

詳細は別紙募集要項およびホームページをご覧ください。

◎物件概要

所在 地番 地目 地積

滋賀県草津市下物町字烏丸 １０９１番１６３ 雑種地 ９０，６５３．８４㎡

  ◎スケジュール

項目 期日

募集期間 令和５年８月１日（火）～令和５年１２月２２日（金）

質問事項の受付 令和５年８月１日（火）～令和５年８月３１日（木）

質問事項の回答 令和５年９月１５日（金）

事業者の選定 令和６年３月（予定）

土地の売買契約締結 令和６年３月以降（予定） （売却の場合）

土地の定期借地権設定契約 令和６年７月以降（予定） （定期借地の場合）

【公募対象地】

添付資料 募集要項、決定基準、様式集

【報１－１】